
令和３年４月１６日 

保 護 者 の 皆 様 

大阪市立矢田中学校 

校 長  西 川 祐 功 

 

学校行事等の変更について（お知らせ）改 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと、お喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 現在、大阪府内の感染者数が日々増加している状況ですが、「まん延防止等重点措置」の実施を受

け、先日、校内では泊行事説明会（修学旅行、一泊移住）を中止としたところであります。 

 しかしながら、日々厳しい状況が続いており、教育委員会からの指示を受け、さらに行事等の延期を

以下のように決定いたしました。 

 保護者の皆さまには、ご心配をおかけいたしますが、感染拡大防止の趣旨を踏まえ、ご理解とご協力

をお願いいたします。 

記 

 

3 年生 修学旅行 5 月 13 日（木）～15日（金） 

  9 月に延期します。   

  なお、5月 13 日（木）14日（金）17 日（月）は通常授業とし、3年生の給食も実施します。 

 

体育大会 6 月 2 日（水） 

  2 学期に延期します。 

 

2 年生 校外学習 5 月 14 日（金）  

  現在のところ、実施予定ですが、延期・中止の措置をとる場合はすぐに連絡します。 

  なお、2 年生の給食はありませんので、延期・中止となった場合は 2 年生のみ弁当持参となります。 

   ※延期が決定いたしました。 現在、給食の手配をしております。追って連絡します。 

 

1 年生 一泊移住 5 月 26 日（水）27 日（木）  

  現在のところ、実施予定ですが、延期・中止の措置をとる場合はすぐに連絡します。 

 

 

感染症拡大の状況は日々変化しており、今後も大阪市や文科省からの指示があることが予想されます。

何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 また、学校ホームページにも掲載させていただきますので併せて確認をお願いします。 


